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Úvod
Malé a střední podniky jsou velmi důležité pro zdravé tržní prostředí, a některé z nich

též pro vývoj a zavádění nových technologií. Mají schopnost absorbovat podstatnou část

pracovních sil uvolněných z velkých podniků a vyplňovat okrajové oblasti trhu, které

nejsou pro velké podniky atraktivní.

V současné době, kdy se množí případy trestných činů krádeží je nezbytnou součástí

vybavení kanceláří, škol, bytů, skladů či prodejen i elektronická zabezpečovací signalizace

(dále jen „EZS“). Bezpečnostní zámky jsou sice také jedna z možností zabezpečení, ale ne

vždy dostačující. Například otevřený sklad nám bezpečnostní zámek nezajistí tak

spolehlivě jako EZS.

Tato oblast podnikání se začala plně rozvíjet teprve po roce 1989, a proto stále

potřebuje účinnou reklamu, která bude veřejnost informovat o možnostech, spolehlivosti

a v některých případech i nezbytnosti EZS.

Společnost Bemos ve svých různých proměnách v názvu a právní formě působí

převážně v Jihočeském kraji již 17 let. Od začátku svého působení dbá na kvalitu služeb a

spokojenost svých zákazníků. Méně pozornosti však věnovala efektivní reklamě, která by

pomohla při získávání nových zákazníků.

Cílem bakalářské práce je analýza současné situace zvoleného podniku v tomto

segmentu služeb a její konkurenceschopnosti, a na základě toho vytvořit efektivní reklamní

kampaň, která má za úkol přiblížit široké veřejnosti stále se rozvíjející možnosti

zabezpečení pomocí EZS.
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1. Literární přehled

1.1 Malé a střední podnikání

1.1.1 Historie malého a středního podnikání
Kořeny malého a středního podnikání sahají až do doby středověku, kdy se podnikání

začalo vyvíjet z domácí řemeslné výroby v důsledku nárůstu počtu obyvatel a osidlování

měst.

Postupem času se drobní podnikatelé sdružovali do cechů, jejichž úkolem bylo

regulovat výrobu a odbyt. Cechy zajišťovaly vzdělání pro své učně, určovaly společný

život a postupně se rozvíjely i další druhy řemesel.

V 18. století, za vlády Karla VI., nastává přelom. Z ruční výroby, kdy každý zhotovoval

jeden výrobek se rozvíjí manufaktury. Vznikala průmyslová střediska do kterých se

zaváděly nové stroje a technologie. Rozvíjí se tovární způsob organizace výroby.

V období průmyslové revoluce je hlavní sériová a hromadná výroba, která začala

omezovat drobné podnikatele. Podstata další etapy vývoje je zakládání družstev a rok

1859, kdy vznikl Živnostenský řád.

Malé a střední podniky byly v předválečném Československu bohatě rozvinuty. Drobný

sektor tvořil podstatnou část ekonomiky a vhodně tak doplňoval její strukturu. Ve třicátých

letech Československo patřilo k 15 nejprůmyslověji rozvinutým zemím světa a bylo

schopno konkurovat vysoce industrializovaným státům Evropy. Existoval silný privátní

sektor s tradičním tržním systémem a s rozvinutou demokracií západního styku. Byla jen

velmi malá orientace na východní země (přibližně jen 11% zahraničního obchodu se

realizovalo s východními zeměmi). Na základě počtu zaměstnanců mohlo být 99%

podniků v průmyslovém sektoru označeno za podniky střední třídy, z toho 20% podniky

s méně než 5 zaměstnanci. Tento trend byl zachován až do února 1948.

Po roce 1948 došlo k radikálnímu obratu v oblasti malých a středních podniků.

Nastupující komunistická moc cílevědomě likvidovala malé a střední podniky. Tržně

orientovaná ekonomika byla změněna za centrálně plánované hospodářství.

„Období 1970 až 1987 znamenalo úplné vakuum v oblasti malého a středního

podnikání v Československu. Teprve dva roky před Sametovou revolucí se objevují první

náznaky oživení malého a středního stavu.

V této době vrcholila krize komunistické moci. V československé ekonomice byly stále

větší a větší problémy a stále větší nespokojenost obyvatelstva. Neexistence malých
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a středních podniků se nejradikálněji projevovala v oblasti služeb. Z těchto důvodů

komunistická moc začala udělovat přibližně od roku 1987 tzv. povolení národního výboru

k vykonávání některých druhů služeb.

Sametová revoluce v listopadu roku 1989 byla převratem v oblasti malého a středního

podnikání.“ (Koráb - Doležalová, 2004) Došlo k základním změnám v politické a hlavně

v ekonomické sféře. Došlo k transformaci, kdy podnikatelské struktury mohly vznikat na

základě existence soukromého vlastnictví výrobních prostředků. „A hned potom dochází

k bouřlivému nárůstu počtu malých a středních firem, zejména v období 1995-2001. Počet

ekonomicky aktivních malých a středních podniků celkem v roce 2002 meziročně vzrostl

o 9%, nárůst počtu podniků vykazuje zejména obchod, služby a doprava.

Po roce 1989 došlo k vytvoření zákonných podmínek pro možnost působení malých

a středních podniků. Jednalo se o vytvoření zcela nového legislativního systému

podporujícího tržní ekonomiku. V oblasti makroekonomické se jednalo o formulaci

finanční, rozpočtové, měnové a sociální politiky, vytvoření nového daňového systému.

V oblasti mikroekonomické se jednalo zejména o liberalizaci cen a podporu

privatizačního procesu.

Nárůst počtu malých a středních podniků v České republice byl spojen hlavně

s procesem privatizace státních podniků a demonopolizací stávajících podniků. Tento

proces sestával z procesu malé privatizace, restitučního procesu, privatizace státních

podniků a vytvoření nových firem.“ (Koráb - Doležalová, 2004)

1.1.2 Význam malých a středních podniků
„Malé a střední podniky vytvářejí zdravé podnikatelské prostředí, zvyšují dynamiku

trhu, mají schopnost absorbovat podstatnou část pracovních sil, uvolněných z velkých

podniků a jsou stabilizujícím prvkem ekonomického systému. Pro jejich rozvoj jsou

rozhodující podmínky, za kterých mohou rozvíjet hospodářskou činnost. Ekonomické

prostředí do značné míry určuje a ovlivňuje poptávku po jejich produktech a službách

a může tak usnadňovat nebo naopak omezovat jejich přístup na trhy, které jsou důležité pro

jejich vznik a další růst.“ (Bednářová - Parmová, 2003)

Schopnosti z hlediska ekonomického a sociálního přínosu

„ Ekonomický a sociální přínos je charakterizován schopnostmi:

⇒ zmírňovat negativní důsledky strukturálních změn;
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⇒ působit jako subdodavatelé velkých podniků;

⇒ vytvářet pracovní příležitosti za nízkých kapitálových nákladů;

⇒ vytvářet podmínky pro vývoj a zavádění nových technologií;

⇒ rychleji se adaptovat na požadavky a výkyvy trhu;

⇒ vyplňovat okrajové oblasti trhu, které nejsou pro větší podniky zajímavé;

⇒ decentralizovat podnikatelské aktivity a napomáhat rychlejšímu rozvoji regionů,

menších měst a obcí.“ (Bednářová - Parmová, 2003)

1.1.3 Faktory úspěchu
„Dle informací z USA existují čtyři hlavní zdroje: využití existence podnikatelské

příležitosti, schopnost managementu, přiměřený kapitál a úvěr a moderní podnikatelské

metody.“ (Koráb - Doležalová, 2004)

1.1.4 Příčiny neúspěchu
Dle autorů knihy Drobné podnikání z roku 2004 existuje několik neúspěchů v malém

a středním podnikání. Jedním z nich jsou kumulace ztrát, neznalost managementu

či podnikatele daňových zákonů či nesprávné vedení účetnictví. Mezi další příčiny by

mohla patřit nedostatečná výrobková diverzifikace, soustředěnost pouze na jeden výrobek

nebo úzkou skupinu výrobků. Jako další příčiny autoři uvádějí situaci, kdy si podnikatel

plete peníze v pokladně se ziskem.

Tyto příčiny lze doplnit ještě dalšími, které jsou uvedené ve skriptech Malé a střední

podnikání z roku 2003. „Na malé a střední podniky negativně působí především:

⇒ malá ekonomická síla v porovnání s velkými podniky;

⇒ obtížný přístup ke kapitálu omezující možnost financování rozvojových aktivit;

⇒ horší přístup k odbornému vzdělávání, nižší dostupnost potřebných informací

a poradenských služeb;

⇒ nekalá konkurence ze strany velkých podniků a dumpingové ceny dovážených

produktů;

⇒ omezení v odbytu hotových výrobků na domácím trhu a zvýšené náklady při

jeho vývozu;

⇒ konkurence obchodních řetězců vytvářených kapitálově silnými firmami;

[…]


Questionnaire

Advertising campaign

Better structure of the organisation

52

8. Přehled příloh

Příloha č. 1 - Dotazník

Příloha č. 2 - Návrhy letáku pro reklamní kampaň
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Dotazník pro bakalářskou práci
V rámci bakalářské práce analyzuji konkurenceschopnost podniku a proto se na Vás
obracím s žádostí vyplnění dotazníku.

Předem děkuji za spolupráci

Jana Floriánová

1. Máte strach ze zlodějů (vykradení)?

ANO NE

2. Uvažovali jste o nějaké formě zabezpečení?

ANO NE

2a) pakliže jste na předcházející otázku odpověděli ANO, o jakém typu jste
uvažovali?

- bezpečnostní zámky .......................
- elektronický zabezpečovací systém (EZS)......................
- jiný ......................
(zaškrtněte variantu, u varianty jiný , prosím, vypište)

3. Pakliže již nějaké zabezpečovací zařízení máte, uveďte prosím typ?

..........................................................................................

4. Znáte firmu BEMOS CB s.r.o. působící v jihočeském kraji?

ANO NE

4a) pokud že jste na předchozí otázku odpověděli ano, jste nebo byli jste jejími
zákazníky?

ANO NE

5. Znáte nějakou jinou firmu ve vašem okolí, která se zabývá montážemi EZS?

ANO NE

6. V případě, že by jste se rozhodli pro EZS, dali by jste přednost spíše osvědčené
kvalitě nebo nízké ceně?

osvědčená kvalita .........................
nízká cena ....................................

pohlaví - muž věk - 18 - 29
- žena - 30 - 50
- 50 a více
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BEMOS CB s.r.o.
HAKLOVY DVORY 2006, ČESKÉ BUDĚJOVICE

Tel./fax: 385 513 728
Mobil: 603 523 917, 603 146 572

PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

ELEKTRONICKÁ
ZABEZPEČOVACÍ SIGNALIZACE

NABÍZÍME VÁM:

ELEKTRONICKÁ ZABEZPEČOVACÍ SIGNALIZACE
o pro byty, rodinné domky, podniky, i rozsáhlé objekty
o všechny dodávané komponenty mají atest

kriminalistického ústavu POLICIE ČR

KAMEROVÁ SLEDOVACÍ A DETEKČNÍ TECHNIKA
o s možností sledování on-line (po místní síti i přes internet)

a záznamu na analogovém nebo digitálním zařízení

SYSTÉM KONTROLY VSTUPŮ A VJEZDŮ
o ovládaný kódy, čipy, nebo bezkontaktními kartami

ELEKTROINSTALACE
o kompletní dodávka a montáž elektroinstalace
o osvětlení panelových domů pomocí infračidel

ZÁRUČNÍ I POZÁRUČNÍ SERVIS NA VŠECHNY SLUŽBY
o Naši technici jsou Vám k dispozici 24 hodin denně

www.bemoscb.cz | info@bemoscb.cz

VYBRANÉ REFERENCE:

Krajská nemocnice České Budějovice Hotel Gomel České Budějovice
Okresní hygienická stanice Č. Budějovice Hotel Zvon České Budějovice
Zdravotní pojišťovna MV ČR Č. Budějovice PORSCHE České Budějovice
Okresní státní zastupitelství Č. Krumlov Ford Autohandel
Jaderná elektrárna Temelín Dynamo České Budějovice
Jihočeská univerzita Elektro „U Helmichů“ Č. Budějovice

…a mnoho dalších spokojených zákazníků z oblasti obchodního sektoru, průmyslu,
státní a veřejné správy, školství, památek a církevních objektů…

PORADENSTVÍ A NÁVRH ŘEŠENÍ ZDARMA
NEVÁHEJTE A KONTAKTUJTE NÁS!
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BEMOS CB s.r.o.
HAKLOVY DVORY 2006, ČESKÉ BUDĚJOVICE

Tel./fax: 385 513 728
Mobil: 603 523 917, 603 146 572

PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

ELEKTRONICKÁ ZABEZPEČOVACÍ SIGNALIZACE

NABÍZÍME VÁM:

ELEKTRONICKÁ ZABEZPEČOVACÍ SIGNALIZACE
o pro byty, rodinné domky, podniky, i rozsáhlé objekty
o všechny dodávané komponenty mají atest kriminalistického ústavu

POLICIE ČR

KAMEROVÁ (CCTV) SLEDOVACÍ A DETEKČNÍ TECHNIKA
o s možností sledování on-line (po místní síti i přes internet) a záznamu

na analogovém nebo digitálním zařízení

SYSTÉM KONTROLY VSTUPŮ A VJEZDŮ
o ovládaný kódy, čipy, nebo bezkontaktními kartami

ELEKTROINSTALACE
o kompletní dodávka a montáž elektroinstalace
o osvětlení panelových domů pomocí infračidel

ZÁRUČNÍ I POZÁRUČNÍ SERVIS NA VŠECHNY TYTO SLUŽBY
o Naši technici jsou Vám k dispozici 24 hodin denně

www.bemoscb.cz | info@bemoscb.cz

VYBRANÉ REFERENCE:

Krajská nemocnice České Budějovice Jaderná elektrárna Temelín PORSCHE České Budějovice
Okresní hygienická stanice Č. Budějovice Jihočeská univerzita Ford Autohandel
Zdravotní pojišťovna MV ČR Č. Budějovice Hotel Gomel České Budějovice EGE České Budějovice
Okresní státní zastupitelství Č. Krumlov Hotel Zvon České Budějovice Dynamo České Budějovice

…a mnoho dalších spokojených zákazníků z oblasti obchodního sektoru, průmyslu, státní a veřejné správy,
školství, památek a církevních objektů…

PORADENSTVÍ A NÁVRH ŘEŠENÍ ZDARMA
NEVÁHEJTE A KONTAKTUJTE NÁS!