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Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Autor získal informace metodou dotazníkového šetření, což mu umožnilo získat představu
o dané problematice a následně formulovat návrhy řešení.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Komentář: Autor na základě dotazníkového šetření zjistil, že firma BEMOS CB s.r.o. není mezi
potencionálními zákazníky příliš známa, proto navrhuje řešení v podobě reklamní kampaně v rádiu,
inzertních novinách a časopisu \\\"14-dní\\\". Uvedeny jsou i kalkulace nákladů na tuto reklamní
kampaň. Dalším zlepšením, které se již týká samotné problematiky firmy, je změna organizační
struktury a s tím spojené rozdělení pravomocí mezi více pracovníků - zastupitelnost.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Proč je vhodné vést reklamní kampaň navrhovaným způsobem - rádio, inzertní noviny,
časopis \\\"14 - dní\\\". Jakým jiným (např. finančně méně náročným způsobem) by bylo možné
oslovit potencionální zákazníky.
Otázka 2: Jak autor vidí firmu BEMOS CB s.r.o. z pohledu postavení na trhu, jaké jsou její největší
přednosti a nedostatky (např. problematika získání nových zaměstnanců).
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